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در حالی که چند روز دیگر مانده تا وزارت "صنعت، معدن 
و تجارت" شش ساله شود، اخبار رسمی از آغاز بررسی 
ها برای انفکاک مجدد تجارت از این وزارتخانه و احیای 
وزارت بازرگانی حکایت دارد. در این رابطه، خسروتاج، 
قائم مقام وزیــر صنعت، معدن و تجارت گفت: برخی 
مسئولان در حال بررسی کارشناسی هستند که آیا ادغام 
وزارت صنعت و معدن با بازرگانی درست بوده است یا 
خیر. گفتنی است 14 اردیبهشت ماه سال 90 بود که 
دولت دهم ادغام چندین وزارتخانه از جمله وزارتخانه 

های "صنایع و معادن" و "بازرگانی" را تصویب کرد.
گفتنی است ادغام ناگهانی این وزارتخانه ها با انتقادات 
ــادی از سوی کارشناسان همراه شد. عــاوه بر آن  زی
شهریورماه 94 بود که مقام معظم رهبری در دیدار با 
اعضای هیئت دولت، فرمودند: یکی از کارهای عجیب 
و غریبی که بــرای بنده هم تا آخر معلوم نشد که چرا 
این کار انجام گرفت، همراه کردن وزارت بازرگانی با 
وزارت صنایع و معادن بود؛ یعنی واقعاً هنوز هم برای 
من حل نشده است.رئیس سازمان توسعه تجارت دیروز 
در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به انتقادات رهبر معظم 
انقاب  نسبت به این ادغام درباره مسیر انجام بررسی ها 
گفت: هنوز به جمع بندی لازم برای احیای دوباره وزارت 
بازرگانی نرسیده ایم.گفتنی است  شریعتمداری معاون 
اجرایی رئیس جمهور نیز  در اواخر بهمن سال گذشته نیز 
درباره احیای وزارت بازرگانی گفته بود: رئیس جمهور 

بــرای رسیدگی به این موضوع به بخش های مختلف 
ماموریت داده است تا روابط موازی با یکدیگر تنظیم 
شود. برخی از فعالیت ها که به دلیل سنگینی یکدیگر را 
تحت  الشعاع قرار می دهد باید به صورت مستقل به آنها 
توجه شود.پیش از ادغــام، مرکز پژوهش های مجلس 
شــورای اسامی در گزارشی ادغــام این وزارتخانه را 
مبهم توصیف کرده بود و بررسی کارشناسی بیشتری 
را برای اجرایی شدن این طرح خواستار بود. به گزارش 
خبرآناین، در این گزارش که در سال 1388 از سوی 
مرکز پژوهش های مجلس منتشر شــده، تاکید شده 
است که انجام مطالعات پشتیبان برای ارزیابی فنی، 
اقتصادی، سیاسی و ... برای بررسی پیشنهاد ادغام 
امری ضروری است. بدون انجام این مطالعات، اقدام به 
ادغام این دو وزارتخانه تنها می تواند آزمونی باشد که اگر 
با خطا مواجه شود وزارتخانه مجددا به شکل سابق و یا هر 

شکل دیگر تغییر  یابد.

علیرغم سخنان اخیر مدیر عامل ایران ایر مبنی بر ورود 
اولین بوئینگ برجامی به ایران تا یک ماه و نیم دیگر، 
خبرگزاری فارس به نقل از سایت خبری پین فیلد از نبود 
توانایی مالی ایران ایر در خرید این هواپیما و انصراف از 
خرید آن خبر داد.24 فروردین ماه بود که  »پرورش« مدیر 
عامل ایران ایر، از ورود اولین بوئینگ خریداری شده این 
شرکت به ایران تا حداکثر یک ماه و نیم آینده خبر داد. 
هواپیمایی که در قالب قرارداد خرید 80 هواپیما و نیزبه 
دلیل انصراف شرکت ترکیش ایر از خرید آن، قرار بود 
11 ماه زودتر از موعد مقرر به ایران وارد شود.با این حال، 
دیروز خبرگزاری فارس به نقل از کارشناسان صنعت 
هوایی، از احتمال لغو خرید این هواپیما به دلیل مشکل 
هما در تامین مالی آن خبر داد. این خبرگزاری همچنین 
به نقل از سایت خبری پین فیلد، نوشت: »ایران از دریافت 
ناتوانی  دلیل  به  ترکیش ایرلاینز  انصرافی  بوئینگ 
هواپیمایی جمهوری اسامی ایــران )هما( در تأمین 
هزینه اقساط این هواپیما، انصراف داده است؛ مقامات 
از بوئینگ درخواست  بــار دیگر  نیز  ایرلاینز  ترکیش 
کرده اند تا هواپیمای 777 خود را که قبا سفارش داده 
بودند، به آنها بدهد .«این گزارش به نقل از منابع آگاه می 
افزاید:  شرکت هواپیماسازی بوئینگ در مذاکرات خود با 
مقامات ایران ایر اعام کرده بود هما هواپیمای 777 را 
بدون پیش قسط بردارد. اما قسط اول آن را نصف قیمت 
اعامی خود عنوان کرده بود. با توجه به اینکه هما قرار 

بود این هواپیما را 150 میلیون دلار خریداری کند، لازم 
بود 75 میلیون دلار را در اولین ماه به بوئینگ پرداخت 
کند که قطعا نمی توانست در ماه نخست این مبلغ را 
پرداخت کند . البته   شرکت لیزینگ ایرلندی که  لیزینگ 
هواپیما برای مشتریان بوئینگ را انجام می دهد  حاضر 
به فاینانس 100 میلیون دلار از هزینه خرید 777 شده 
بود  اما درخواست کرده بود که بانک مرکزی ایران برای 
هما ضمانت نامه صادر کند که بانک مرکزی از این کار 
استنکاف کرد.خبرگزاری مهر نیز به نقل از یک منبع 
آگاه افزود: ایران ایر به دلیل ناتوانی در تهیه مبلغ مورد 
نظر بوئینگ و همچنین تمایل به ارائه آموزش های لازم 
به گروه پروازی این هواپیمای مدرن، چندان مایل به 
دریافت هواپیماهای بوئینگ مندرج در قرارداد نبود؛ اما 
به دلیل اصرار مقامات ارشد وزارت راه و شهرسازی برای 
تهیه کارنامه مثبت تا قبل از انتخابات، حاضر به مذاکره با 

بوئینگ برای دریافت این هواپیما شده بود. 

اقتصاد 14
رئیس مجلس گفت: کارگروهی به منظور پیگیری وضعیت اشتغال و بیکاری در کشور تشکیل می شود. به گزارش فارس، علی لاریجانی در آغاز نشست 
علنی درباره تأخیر دو ساعته آغاز نشســت گفت:  وزیر کار در نشســت غیرعلنی دیروز مجلس گزارشی را در بحث اشــتغال ارائه کرد که هم کمیسیون 

اجتماعی و هم مرکز پژوهش های مجلس و هم نمایندگان مجلس نظراتشان را مطرح کردند و بنا شد در یک کارگروهی این نظام فکری پیگیری شود.

لاریجانی: کارگروه پیگیری وضعیت اشتغال 
و بیکاری در کشور تشکیل می شود
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عکس و شرح

واردات زباله برای تامین انرژی 

ــه هـــای تولیدی  ــال ــد زب ــه 99 درصـ کــشــور ســوئــد ک
فکر  به  اســت  مدتی  کند،  می  بازیافت  را  کشورش 
business- واردات زباله افتاده است. آنگونه که پایگاه
opportunities گزارش کرده این کشور سالانه 800 
هزار تن زباله  وارد می کند تا برای مصارف مختلف از 
جمله تامین انرژی استفاده کند.  این کشور حدود یک 
سوم زباله ها را بازیافت و یک سوم دیگر را برای تولید 
برق می سوزاند و مابقی را هم برای تولید کود استفاده 

و فقط یک تا 4 درصد را در خاک دفن می کند. 

 شاخص

چند درصد خانوارها خودروی شخصی 
دارند؟ 

بر اساس آمارگیری مرکز آمار از وضعیت هزینه و درآمد 
خانوارهای شهری کشور، در سال 94 حــدود 46 
درصد خانوارهای شهری خودروی شخصی داشته اند. 
تلویزیون رنگی و اجاق گاز رکورددار بوده به گونه ای که 
بیش از 98 درصد خانوارها صاحب این اقام ضروری 
بــوده انــد؛ 0.55 درصــد مــردم هم تلویزیون سیاه و 

سفید دارند. 

گزارش ها درباره انصراف هما از خرید بوئینگ سفارشی ترک احیای »وزارت بازرگانی«دردستور کار

...بازار خبر
ابزار ماهواره ای جدید فائو، کمک کار 

کشاورزان

 ایرنا- سازمان خواربار و کشاورزی ملل 
متحد )فائو( ابزار جدیدی را ارائه کرد که 
با بهره گیری از پیشرفته ترین فناوری های 
ــواره ای امــکــان انــدازه گــیــری موثر  ــاه م
استفاده از آب کشاورزی، به ویژه درکشورهای کم آب از 
جمله ایـــران را فــراهــم می کند. »پــورتــال بــهــره وری آب 
ــی داده هـــای  ــاب بادسترسی آزاد« )WaPOR(، بــا ارزی
مــاهــواره ای و تولید نقشه با استفاده از قــدرت پــردازش 
گوگل ارث )Google Earth( نشان می دهد که به ازای هر 
متر مکعب آب مصرفی چه مقدار زیست توده و محصول تولید 
می شود. این نقشه ها هر 10 روز یکبار بروز رسانی شده و 

می توان آنها را با وضوح 30 تا 250 متر مشاهده کرد.

وعده ارزانی گوجه فرنگی در روزهای آینده

ایسنا- همزمان با آغاز نیمه اول سال، 
قیمت گوجه فرنگی به دلیل آنچه عرضه 
کنندگان آن، کمبود تولید مقطعی عنوان 
از  تا بیش  می کنند، در برخی مناطق 
7000 تومان در بازار مصرف نیز رسیده است. با این حال 
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با بیان این که 
قیمت منطقی این محصول هم اکنون نهایتاً 5000 تومان 
است، گفت: کمبود مقطعی تولید این محصول برطرف 
می شود و قیمت آن در روزهای آینده فروکش خواهد کرد.

خوداتکایی ۷۴ درصدی در تولید شکر

مهر- وزیر جهاد کشاورزی اعام کرد: 
ایران با ثبت رکورد بی سابقه تولید یک 
میلیون و 650 هزارتن شکر در سال 95 
به ضریب خوداتکایی 74 درصــدی در 

تولید شکر دست یافت.

...تولید 
»ارج« واگذار می شود 

ــوازم  ل و  فلزی  صنایع  دفتر  مدیرکل  ایسنا- 
آخرین  تشریح  ضمن  صنعت  وزارت  خانگی 
وضعیت کارخانه ارج از احتمال واگــذاری آن تا 
یک ماه آینده خبر داد. عباس هاشمی گفت: 
توسعه  ــروه  گ به  مربوط  ارج  کارخانه  مالکیت 
ملی به عنوان یکی از شرکت های سرمایه گذار 
بانک ملی و نیز سازمان تامین اجتماعی است و 
برای واگذاری، حداقل هفت جلسه موثر برگزار 
شده اســت. بازسازی این کارخانه، با توجه به 
هزینه های سنگین تکنولوژی جدید درحدود 
50 میلیون دلار جذب سرمایه نیاز دارد.هاشمی 
ــزود: قیمت پایه کارشناسی مشخص شده و  اف
سرمایه گذار که صد در صد ایرانی است، قیمت 

پایه کارشناسی را پذیرفته است. 

...پتروشیمی 
امضای 2 توافقنامه با شرکت های 

اروپایی برای توسعه پتروشیمی 
همزمان با ادامه مذاکرات با شرکت آلمانی لینده 
برای سرمایه گذاری مستقیم در پتروشیمی ایران، 
قراردادی برای بهبود فناوری پلی پروپیلن نیز با یک 
شرکت نروژی امضا شد. آنگونه که شانا گزارش کرده، 
زمانی نیا، معاون امور بین الملل و بازرگانی وزارت 
ــاره مذاکره خود با مدیران شرکت لینده  نفت درب
در حاشیه سیزدهمین همایش پتروشیمی ایران 
)IPF( اظهار کرد: این شرکت آلمانی آماده همکاری 
با ایــران در چند طرح پتروشیمی است. همچنین 
توافقنامه اصولی توسعه و بهبود فناوری پلی پروپیلن 
و کاتالیست دیروز میان قنبری، مدیرعامل شرکت 
پژوهش و فناوری پتروشیمی و اونسن، مدیر توسعه 

بازرگانی شرکت نورنر نروژ امضا شد.

...صادرات 
شرط صندوق توسعه ملی برای کمک 

به صادر کنندگان 
مدیرعامل صندوق توسعه ملی گفت: این صندوق 
ــت و نــه یــک صندوق  یــک صــنــدوق »تــوســعــه« اس
"یارانه ای" و هدف از تأسیس آن تخصیص بخشی 
از درآمدهای نفتی به حوزه هایی است که بتواند 
باشد.به  کشور  در  آیــنــده  نسل  منافع  متضمن 
گزارش فارس، دوست حسینی تأکید کرد: برای 
صادرکننده واقعی که بیش از 60 درصد از کالاهای 
پروژه خود را از کالاهای داخلی تأمین کند، هیچ 
محدودیتی بــرای تأمین اعتبار وجــود نــدارد.وی 
افــزود: تنها محدودیت زمانی که در این حوزه در 
حال حاضر وجود دارد یک بازه زمانی 2 ساله برای 
بازپرداخت تسهیات است که امیدواریم بتوانیم 

این بازه را تا 7 سال نیز افزایش دهیم.

...خودرو 
 وضعیت مبهم عرضه سراتو 

در بورس کالا 
با اینکه دو ماه از انتشار امیدنامه پذیرش و درج 
سراتو در بــورس کــالا می گــذرد و بــورس کــالا به 
ــرده، ظاهرا  تعهدات خود در این زمینه عمل ک
سایپا حاضر به عرضه این خودرو نیست. به گزارش 
اقتصاد نیوز، نکته قابل توجه این است که پس از 
پذیرش کالا در بورس قیمت آن باید از طریق عرضه 
و تقاضا مشخص شود. از طرفی از آن جا که عرضه 
سراتو  در انحصار سایپاست این موضوع می تواند 
به ذهن ها متبادر شود که این خودرو ساز می تواند 
با عرضه بازی کند و بازار را به نفع خود بچرخاند، 
در نتیجه شاید سایپا در شرایط فعلی نگران این 
است که قیمت این خودرو پایین تر از آنچه او تاکنون 

قیمت گذاری کرده است در بازار کشف شود. 
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 بازرگانی؛ نیازمند احیای وزارت
 یا مدیریت واحد؟ 

 این جمله را زیاد شنیده ایم: "فان موضوع در کشور متولی 
نــدارد" اما چرا؟ آن هم در شرایطی که ظاهراً ساختارها 
سرجای خود هستند؟ موضوع را شاید بشود در یک کام 
اینگونه خاصه کرد: تکلیف در حوزه مورد نظر یا روشن 
نیست یا حــوزه مــورد نظر با حــوزه هــای نزدیک، تداخل 
عملیاتی یا موازی کاری دارند.بحث تشکیات وزارتخانه ها 
در کشور را هم که هر چند سال یکبار، زنگ ادغام یا انفصال 
آن ها به صدا در می آید ، می توان به نوعی در این چارچوب 
دید. نمونه بارز آن هم در حوزه های صنعت و کشاورزی 
است. جاهایی که بخش بازرگانی محصولات با بخش تولید، 
تداخل پیدا می کنند. اما منشاء تداخل ها کجاست؟ پاسخ 
را می توان در حوزه هایی یافت که واردات در جایی انجام 
می شود که تولید می تواند و یا قرار است آن جا را تامین کند. 
اما چرا این اصل عقایی عدم تداخل رعایت نمی شود؟ 
پاسخ در چند نکته نهفته است: اول این که در برخی حوزه 
ها مثل خودرو، نمی دانیم تا کجا باید به شیوه های مختلف از 
آن حمایت کنیم، در برخی حوزه ها مانند محصولات باغی و 
برخی محصولات کشاورزی، خاء نهادهای تجمیع عرضه یا 
تقاضا برای تولیدکنندگان یا تقاضاکنندگان، ریسک توزیع و 
تولید را به شدت بالا برده و سیاستگذار را به نقطه اضطراری 
واردات برای پوشاندن خاء کالا در بازار می رساند. از سوی 
دیگر، خود شاخص تعرفه ها که وزنه ای برای تعادل واردات 
و تولید اســت، تکلیف مشخصی ندارند.این ها همه در 
شرایطی است که استراتژی ها مانند توسعه صنعتی یا روی 
کاغذ مانده اند و یا مانند سیاست های جایگزینی واردات، 
عماً به قهقرا رفته اند. هنوز هم که هنوز است مناطق آزاد، 
جایگاه ارگانیک خود را با بخش های تولید و تجارت پیدا 

نکرده اند...
این ها را برای چه گفتیم؟ معاون وزیر صنعت از بررسی 
مجدد انفصال دو بخش بازرگانی و صنعت خبر داده است. 
ادغامی که اواخر دولت گذشته بین دو دستگاه عریض و 
طویل شکل گرفت تا شاید تصمیم های تجاری و تولید، هم 
افزا شوند.لذا می توان گفت ادغام یا انفصال شاید الان فی 
نفسه موضوعیت زیادی نداشته باشد. آن چه مهم است، 
توان هم افزایی این دو است. حال می خواهد از طریق 
مدیریت کارآمد، استراتژی واحد و مشخص و یا استقرار 

سیستم های کنترلی و نظارتی حاصل شود.

بردبار - رئیس پژوهشکده پولی وبانکی درخصوص 
مباحثی که درباره مسدود شدن حساب برخی از اتباع 
ایرانی درانگلیس مطرح اســت؛ درپاسخ به خراسان 
گفت که هنوز جزئیات ایــن موضوع بــرای ما مشخص 
نیست ولی با توجه به این که درزمینه گزارش دهی مالی 
و استانداردهای تطبیق و شفافیت روز به روز مباحث 
بانک های دنیا  سخت تر می شود و بــرای بحث هایی 
مثل پولشویی سختگیری بیشتری می شود؛ قواعدی 
که بانک ها می گذارند، خیلی هایش سلیقه ای و ناشی 
از عدم شناخت کشور ما ست.به گزارش خراسان علی 
دیواندری دیــروز درنشست خبری چهارمین همایش 
تجاری وبانکی ایران و اروپا که 9و10 اردیبهشت ماه با 

حضور نمایندگان 35 بانک، شرکت و موسسه مالی 
اروپایی برگزار می شود در پاسخ به خراسان افزود:با 
توجه به تبلیغات رسانه ای که دردنیا دارد صورت می گیرد 
ممکن است سختگیری هایی باشد ولی جزئیات این اتفاق 
جدید برای ما مشخص نیست واحتیاج به بررسی بیشتری 
ــارج از کشور اقامت دارنــد و  دارد ولی کسانی که درخ
فعالیت تجاری می کنند کارهایشان دارد انجام می شود.
وی درپاسخ به این که آیا در این  همایش  برای رفع مسئله 
مسدود شدن حساب برخی از اتباع ایرانی درانگلیس 
رایزنی خواهد شد؛ گفت:دراین همایش درمــورد این 
ــژه مسئولان کشور  به وی مباحث صحبت خواهد شد 

تقاضاها وگله مندی های خودشان را مطرح می کنند.

در حالی که اوایل امسال، افزایش قیمت شیر و برخی 
دیگر از لبنیات با ورود سازمان حمایت، منتفی شده 
بود، اخباری که از بازار می رسد حکایت از افزایش مجدد 
قیمت شیر و ماست طی روزهای اخیر دارد.در این باره 
خبرگزاری ایسنا با اشاره به تخلف قبلی دو کارخانه 
در ابتدای امسال نوشت عاوه بر دو کارخانه قبلی، 
دیگران نیز به جمع آنها اضافه شده و قیمت محصولات 
خود را افزایش داده اند.  به عنوان مثال قیمت ماست 
یک کیلویی پر چرب از 9000 تومان به 9500 تومان 
رسیده و شیر یک لیتری نیز از 2300 و 2400 تومان 
به 2500 تومان افزایش یافته است و دیگر انواع ماست 
و شیر نیز همین رویه را در بازار دنبال کرده اند. بر این 

اساس محصولات لبنی عرضه شده در بازار به روزهای 
ــردد، در حالی  28، 29 و 30 فروردین ماه بر می گ
که قیمت آن هــا همچنان همان قیمت های افزایش 
یافته غیرقانونی گذشته اســت.در ایــن رابطه، دبیر 
انجمن صنایع لبنی در گفت وگو با صدا و سیما تاکید 
کرد: هرگونه افزایش قیمت شیر در بازار خودسرانه و 
غیر قانونی است. رضا باکری در گفت وگوی تلفنی با 
خبرگزاری صدا و سیما با بیان اینکه در هیچ یک از سبد 
محصولات صنایع لبنی افزایش قیمتی نداشتیم، افزود: 
انجمن و صنایع لبنی به دنبال تغییر قیمت محصولات 
نیستند ضمن اینکه هرگونه افزایش قیمت باید از مسیر 

قانونی خود انجام شود.

 توضیحات یک مقام بانکی درباره بسته شدن حساب ها درانگلیستب گرانی شیر و لبنیات به سایر برندها سرایت کرد 


